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Poulsgaard (FP): 
Selv om det er koldt derude, kan man få 

en forårsbebuder i denne tid, og en sådan 
forårsbebuder var der forleden dag, da man i 
Ekstra Bladet kunne læse, at man nu har 
fundet ud af i hvert fald i finansudvalget -  
og det vil jeg gerne sige udvalgsformanden 
tak for -  at man ikke ville sidde og spise og 
drikke på skatteydernes regning. Men så er 
der heller ikke ret meget mere at takke for. 
Hvis et parti -  i dette tilfælde mit parti -  ik- 
ke ønsker at sjofle med skatteydernes penge 
til en fuldstændig ligegyldig rejse som den, 
der lige har været foretaget bl. a. til Bangla- 
desh af udenrigsudvalget, skal der pinedød 
sendes medlemmer fra nogle andre partier. 

Her har vi et forslag til folketingsbeslut- 
ning, der siger: hvis et parti siger nej, kan 
der ikke udpeges andre, så er det op til parti- 
et selv, om det vil med. Men ikke engang 
sådan en lille smule kan man komme igen- 
nem med, for efter den betænkning, der fore- 
ligger, er det jo kun fremskridtspartiet, der 
vil stemme for dette forslag. Jeg synes, det er 
sølle, ja, jeg synes i virkeligheden, det er søl- 
le. Vi snakker om, at nu skal vi til at spare, 
nu skal der ske noget, uha, uha, uha, men 
hver evige gang vi skal røre ved vore egne 
privilegier, skal der aldrig ske det mindste. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslaget til folketingsbeslutning 
forkastedes, idet 18 stemte for, 124 imod. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

4) Første behandling af: 
Forslag til folketingsbeslutning om forelæg- 

gelse for folketinget af forslag til væsentlige 
EF-direktiver, der forudsætter ændringer i 
dansk lovgivning. 
[Af Niels Helveg Petersen (RV) m. fl.]. 

(Beslutningsforslag nr. B 63. Fremsat 13/2 
80). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Udenrigsministeren (Kjeld Olesen): 

Der skal ikke herske tvivl om, at regerin- 
gen deler den målsætning, der ligger bag for- 
slaget, nemlig at der bør sikres de bedste mu- 
ligheder for en offentlig debat om arbejdet i 
EF, herunder arbejdet med Kommissionens 
forslag til Rådsdirektiver. Det er regeringens 
opfattelse, at den danske beslutningsproces, 
herunder også folketingets medvirken, bør 
tilrettelægges ud fra forskellige hensyn. 

Regeringen fører Danmarks udenrigspoli- 
tik, herunder forhandlingerne i EF, under 
almindeligt parlamentarisk ansvar. Ønsket 
om parlamentarisk dækning må føre til, at 
folketinget på et tidligt tidspunkt inddrages i 
de verserende EF-sager. Det er netop på den- 
ne baggrund, tiltrædelseslovens § 6, stk. 2, 
bestemmer, at regeringen underretter folke- 
tingets markedsudvalg bl. a. om forslag til 
Rådsvedtagelser, til hvis opfyldelse folketin- 
gets medvirken er nødvendig. I praksis fore- 
går regeringens underretning af markedsud- 
valgets medlemmer ved, at der hver uge til- 
sendes medlemmerne standardiserede oplys- 
ningsskemaer og lister over alle Komrriissi- 
onsforslag til Rådsvedtagelser af bindende 
karakter, herunder forslag til EF-direktiver. 

Oplysningsskemaerne indeholder forsla- 
gets betegnelse, oplysning om dets behand- 
ling i EFs institutioner, en kortfattet beskri- 
velse af forslagets indhold samt, om muligt, 
et foreløbigt skøn over eventuelle nødvendi- 
ge lovændringer. 

Såvel folketingets sekretariat som folketin- 
gets bibliotek får tilsendt et eksemplar af de 
pågældende Kommissionsforslag. Alt dette 
materiale er offentligt tilgængeligt. 

I en beretning, vedtaget af markedsudval- 
get i 1973 og tiltrådt af regeringen, er det 
besluttet, at regeringen rådfører sig med fol- 
ketingets markedsudvalg i markedspolitiske 
spørgsmål af væsentlig betydning, således at 
hensynet til såvel folketingets indflydelse 
som regeringens forhandlingsfrihed respekte- 
res. Ifølge samme beretning skal regeringen 
forud for forhandlinger i EFs Ministerråd 
om vedtagelser af større rækkevidde mundt- 
ligt forelægge markedsudvalget et forhand- 
lingsoplæg. 

Jeg kan endvidere oplyse, at der i betyde- 
ligt omfang sikres offentlighed omkring ar- 
bejdet i folketingets markedsudvalg. Efter 
hvert møde i udvalget orienterer formanden 
pressen. Kun i særlige tilfælde pålægges der 
medlemmerne fortrolighed om drøftelserne i 


